赫山区民政局：关于2018年省重点民生实事完成情况的公示
按照湖南省统计局、湖南省人事厅《关于建立为民办实事完成情况公示制度的通知》（湘统〔2006〕89号）的要求，现将赫山区民政局所承办的2018年省重点民生实事项目完成情况公示如下：
省重点民生实事项目任务和完成情况：
1.提高城乡低保标准和救助水平。2018年5月份开始实行城市低保一档345元/月、二档312元/月，农村低保一档兜底267元/月，二档145元/月，同步补发1-4月城乡低保提标部分。城乡月人均救助水平提高至320.4元/月和174.7元/月，城乡低保标准提高到430元/月和3200元/年。2018年10月，城市低保二档提高至320元/月，农村低保二档提高至170元/月。1-10月份，赫山区累计发放城市低保资金4835.6万元，150543人次；发放农村低保资金1564.5万元，89561人次，城乡低保月人均救助水平分别为321元/月和175元/月。在2017年城乡低保标准和月人均救助水平上完成两次提标，城乡低保金按月足额发放到位。
2.困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴标准每人每月提高到55元。我区1-10月份两补资金已按每人每月55元标准，通过惠民补贴“一卡通”拨入残疾人账号。1-10月份共发放残疾人两项补贴累计89370人/次，发放资金491.5万元，其中重度残疾人护理补贴累计53612人/次，294.9万元；困难残疾人生活补贴累计35758人/次 ，196.6万元。

公示时间：2018年11月1日至11月7日。如有异议，可通过来信、来电、来访形式向赫山区为民办实事考核办和赫山区统计局反映。
联系方式：
赫山区考核办：赫山区人民政府办公楼一楼，邮编：413002，联系电话：0737-3339575
赫山区统计局：赫山区青年路91号，邮编：413002，联系电话：0737-2671873举报材料需署真实姓名，并留联系地址、邮编和联系电话。

                                                赫山区民政局
2018年11月1日

2018年省民生实事完成情况公示表
	考核项目
实事项目
	省考核指标
	完成情况
	备注

	提高城乡低保标准和救助水平
	农村低保标准不低于3200元/年，城市低保标准不低于430元/月；全年城乡低保救助月人均救助水平分别不低于320元和170元
	全区城市低保标准已提高到430元/月，农村低保标准已提高到3200元/年。1-10月份，赫山区累计发放城市低保资金4835.6万元，150543人次；发放农村低保资金1564.5万元，89561人次。城乡低保月人均救助水平分别为321元和175元。城乡低保金按月足额发放到位。

	困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴标准每人每月提高到55元
	困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴标不低于月人均55元
	[bookmark: _GoBack]1-10月份两补资金已按每人每月55元标准，通过惠民补贴“一卡通”拨入残疾人账号。1-10月份共发放残疾人两项补贴累计89370人/次，发放资金491.5万元，其中重度残疾人护理补贴累计53612人/次，294.9万元；困难残疾人生活补贴累计35758人/次 ，196.6万元。